
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

«04» апреля 2024 года                                                                           № 67  

 

О внесении изменений в 

постановление администрации  

Краснояружского района  

от 30 декабря 2021 года № 362 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Краснояружского 

района в соответствие с действующим законодательством, администрация 

Краснояружского района  

постановляет: 

 1. Внести в постановление  администрации Краснояружского района 

от 30 декабря  2021 года  № 362 «О порядке взаимодействия при 

осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд 

Краснояружского района» следующие изменения: 

- пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Определить контрольно–аналитический отдел управления финансов 

и бюджетной политики администрации Краснояружского района органом 

местного самоуправления Краснояружского района, уполномоченным на 

осуществление контроля в сфере закупок.  

Возложить на контрольный орган полномочия по согласованию 

обоснованности определения заказчиками начальной (максимальной) цены 

контракта, а в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального 

закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» - начальной цены единицы товара, работы, услуги, за 

исключением случаев осуществления закупок: 

- строительно-монтажных, дорожных и проектно-изыскательских 

работ; 

- продуктов питания с начальной (максимальной) ценой за единицу,        

не превышающей рекомендуемые цены, определенные комиссионно  в 

соответствии с методикой определения рекомендуемой закупочной цены 

продовольственной продукции, в том числе непосредственно производимой 

личными подсобными хозяйствами, крестьянскими, фермерскими 

хозяйствами и другими товаропроизводителями для обеспечения ею 

муниципальных социальных учреждений, утвержденной постановлением 



Правительства Белгородской области от 9 апреля 2007 года № 80-пп «О 

мерах по обеспечению областных социальных учреждений 

продовольственной продукцией, в том числе непосредственно производимой 

личными подсобными хозяйствами, крестьянскими, фермерскими 

хозяйствами и другими товаропроизводителями области»; 

- если начальная (максимальная) цена контракта, а в случае, 

предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона от 5 апреля        

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

максимальное значение цены контракта не превышает пять миллионов 

рублей; 

- в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом. 

Порядок согласования обоснованности определения начальной 

(максимальной) цены контракта, начальной цены единицы товара, работы, 

услуги определяется контрольным органом.». 

2. Начальнику информационно-технического отдела администрации 

района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном 

сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, 

начальнику отдела социальных коммуникаций и СМИ (Жуковой И.В.) 

опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а так же в сетевом 

издании «Наша Жизнь 31».  

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района – начальника управления финансов и 

бюджетной политики Шапошникову С.Н. 

 

 

Глава администрации  

Краснояружского района                                                              А.Е. Миськов 


